
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Jueves 21 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 47336

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
30

04
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

30045 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Cartagena.
Objeto:  JINFRA-FAM AYUDANTIA.-  Sustitución  de  ascensor  en  el
Cuartel General de la FAM, para dotar de accesibilidad a las diferentes
plantas. INFRA 25-108. Expediente: 2025/AR44U/00001596E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Cartagena.
1.2) Número de identificación fiscal: S3015002C.
1.3) Dirección: Muralla del Mar, 18.
1.4) Localidad: Cartagena (Murcia).
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968567862.
1.10) Fax: 968127409.
1.11) Correo electrónico: uncocartagena@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 45313100 (Instalación de ascensores).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES62.

6. Descripción de la licitación: JINFRA-FAM AYUDANTIA.- Sustitución de ascensor
en el Cuartel General de la FAM, para dotar de accesibilidad a las diferentes
plantas. INFRA 25-108.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) CRITERIO PRECIO (Ponderación: 80%).
9.2) Propuesta de técnico competente (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SCHINDLER, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A50001726.
12.3) Dirección: Anabel Segura, 11 PE Albatros Edif. 3.
12.4) Localidad: Alcobendas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Jueves 21 de agosto de 2025 Sec. V-A.  Pág. 47337

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
30

04
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.6) Código postal: 28108.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 36.991,58 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 84.696,98 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 44.759,81 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de agosto de 2025.

Cartagena (Murcia), 18 de agosto de 2025.- Intendente de Cartagena,Órgano
de contratación, Francisco Javier Heredía Cegarra.

ID: A250038222-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-20T14:55:07+0200




